“ADQUIRIR E INSTALAR MOBILIARIO ESPECIALIZADO PARA 
LASUNIDADES ACADÉMICAS DE LABORATORIO DE LAS 
FACULTADES DE INGENIERÍA, ARTES, TECNOLÓGICA, 
CIENCIAS Y EDUCACIÓN, YCIENCIAS MATEMÁTICAS Y 
NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS.” 

VALOR 
SESENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA MONEDA CORRIENTE 
($65.524.990,00)  

CONTRATISTA UNION TEMPORAL CCE-MR-MP-2024 con NIT 
901.834.167-9 

PLAZO 4 MESES 

FECHA DE INICIO 15 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

FECHA DE TERMINACIÓN 19 DE ENERO DE 2026 

SUPERVISOR UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS 

EDILBERTO SUÁREZ TORRES

[...]

No. PÓLIZA Póliza No 33-45-101139890 ANEXO 0 

FECHA DE EXPEDICIÓN PÓLIZA 24 SEPTIEMBRE 2025 

FECHA DE APROBACIÓN PÓLIZA 30 DE SEPTIEMBRE 2025 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL  2403 

VALOR CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($344,242,786) 

CERTIFICADO REGISTRO PRESUPUESTAL 8964 

VALOR CERTIFICADO REGISTRO PRESUPUESTAL 
SESENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA MONEDA CORRIENTE 
($65.524.990,00) COP. 

En Bogotá a los catorce (14) días del mes de octubre del año 2025, se reunieron: 
JOHN OCTAVIO ROMERO ESPITIA, identificado con CÉDULA DE CIUDADANÍA No. 79.838.738 de Bogotá como 
representante legal de la empresa UNION TEMPORAL CCE-MR-MP-2024 con NIT 901.834.167, quien ejerce